
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=737866&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Souza
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2018 (SRP)

  
Às 10:06 horas do dia 10 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000000805201896, Pregão nº 00002/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.964 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Valor estimado: R$ 5,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ILDA GONCALVES DE SANTANA COMERCIO DE AGUA MINERAL ME , pelo melhor lance de R$ 5,0000
e a quantidade de 10.964 GARRAFÃO 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2018
14:35:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILDA GONCALVES DE SANTANA
COMERCIO DE AGUA MINERAL ME, CNPJ/CPF: 15.003.497/0001-79, Melhor

lance: R$ 5,0000

Homologado 10/08/2018
10:06:54

ELIEZER DA
CUNHA

SIQUEIRA

 
Item: 2
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICASABNT 8.460
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 143 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO
Valor estimado: R$ 64,5700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELIZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 , com valor
negociado a R$ 64,0000 e a quantidade de 143 BOTIJÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2018
14:35:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA
ELIZA LTDA, CNPJ/CPF: 10.428.435/0001-95, Melhor lance: R$ 65,0000, Valor

Negociado: R$ 64,0000

Homologado 10/08/2018
10:07:02

ELIEZER DA
CUNHA

SIQUEIRA

 
Item: 3



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=737866&tipo=t 2/2

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 202 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO
Valor estimado: R$ 262,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELIZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 246,9900 e a quantidade
de 202 BOTIJÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2018
14:35:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS
SANTA ELIZA LTDA, CNPJ/CPF: 10.428.435/0001-95, Melhor lance: R$

246,9900

Homologado 10/08/2018
10:07:09

ELIEZER DA
CUNHA

SIQUEIRA

 
 

Fim do documento


